ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2025                                                                                                                  № 8
с. Переясловка

О рассмотрении протеста прокурора Топчихинского района Алтайского края на Устав муниципального образования Переясловский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.06.2024 № 6

Рассмотрев протест прокурора Топчихинского района Алтайского края на Устав муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.06.2024 № 6, руководствуясь пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Переясловский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Переясловский сельский Совет депутатов решил:
1. Протест прокурора Топчихинского района Алтайского края от 10.04.2025 № 02-40-2025 на Устав муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.06.2024 № 6 рассмотрен с участием помощника прокурора, признан обоснованным.
2. Администрации Переясловского сельсовета Топчихинского района Алтайского края подготовить и представить в сельский Совет депутатов проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края с учетом всех выявленных прокурором Топчихинского района Алтайского края нарушений федерального законодательства и соблюдением процедур, установленных статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                Л. В. Чистова